
Strana 1           www.rras.cz 

 

 

 

 

 

Říjnové akce na Šumavě 

30. 9. – 1. 10. / Netradiční prohlídky / Hrad Velhartice / www.hrad-velhartice.cz 

1. 10. / Pěvecký sbor jihočeských učitelek / Prachatice, kostel sv. Jakuba / Jubilejní koncert 
k založení sboru a k poctě Theodora Pártla pod vedením sbormistryně Anny Voříškové, od 16 
hodin. www.kisprachatice.cz 

1. 10. / Sacra Cirkus: Neviditelný cirkus / Prachatice, Muzeum české loutky a cirkusu / Po-

hádka pro děti, od 16 hodin. www.nm.cz 

1. 10. / Rýžování zlata / Velhartice, muzeum minerálů / !Nutná rezervace na telefonu 

735099975! Sami si vyzkoušíte rýžování zlata na 
pánvi. Pokud budete mít štěstí, najdete zlatinky, gra-

náty a rutil. Zážitková akce s lektorem pro dospělé i 
děti, se koná při zlatonosné říčce ve Velharticích, od 
14 hodin. 

3. 10. / Přednáška: Skláři a sklárny na Vimpersku / 
Prachatice, Prachatické muzeum / od 17 hodin. 

www.prachatickemuzeum.cz 

4. 10.  / Diskuzní setkání o dobrovolnictví / Žihobce, 
muzeum / čeká vás tržiště dobroakcí, sdílení zkuše-
ností, nebo se můžete stát dobrovolníkem vy sami; 
od 15 hodin. www.zihobce.eu 

5.10. / Na kole a padákem z Kostariky do Mexika / Janovice nad Úhlavou / od 18 hodin 

v sále MÚ cestopisný večer s Tadeášem Šímou. www.knihovna-janovice.cz 

5. 10. / Please leave a message / Vimperk, MěKS / Taneční a fyzické divadlo Continuo – „Byl 
jsem tady, tančil jsem“  od 19 hodin. www.kulturavimperk.cz 

čí
sl

o 
1

0
  

  
  

ro
k
 2

0
2

3
 

Výstavy a dlouhodobé 
akce 

do 28. 10. / Výstava fotografií / Krušlov, vče-
lín / historické i současné fotografie včelína, ver-
nisáž od 17 hodin, hraje Duo Medomet. 
www.kruslovskyvcelin.cz 

do 29. 10. / Šumava v obrazech / Vimperk, 

zámek / výstava krajinomaleb Věry Kubík Kdol-
ské a Václava Martínka, vstup v rámci vstupenky 

na okruhy Horní zámek nebo Muzeum Vimper-

rska. www.zamek-vimperk.cz 

do 31. 10. / Výstava ořezávátek / Zámek Mlá-
zovy / www.zamekmlazovy.cz 

do 31. 10. / Simonetta: Čas zastavit se... / Ži-
hobce / výstava obrazů oblíbené malířky z 
Hrádku u Sušice. www.zihobce.eu 

do 28. 2. 2024 / Výstava obrazů Miluše 
Schmalzové / Hartmanice, IS / obrazy vytvo-

řené  technikou malby podle čísel, vstupné 
zdarma. www.muhartmanice.cz 

 

http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.nm.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kruslovskyvcelin.cz/
http://www.zamek-vimperk.cz/
http://www.zamek-vimperk.cz/
http://www.zamekmlazovy.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.muhartmanice.cz/


Strana 2           www.rras.cz 

 

6. 10. / Bejvávalo na Šumavě / Kolinec, knihovna / beseda s autorkou stejnojmenné knihy 
Lucií Oudovou od 18 hodin.  

6. - 8. 10. / Charitativní bazar pro kočky bez domova / Sušice, PDA - Pod Stráží 89 / Velký 
výprodej oblečení, doplňky, tašky, batohy, bižuterie, hračky, domácí potřeby, dekorace atd. 
Sušice, / (pá a so 9-17 hod, ne 9-12 hod.) Celý výtěžek z prodeje bude využit na potřeby koči-
čího útulku v Sušici. www.sanceprokocku.cz 

7. 10. / Chlumanský trh / Chlumany / výrobky a výpěstky lokálních producentů, 8 - 12 hodin. 

www.chlumany.cz 

7. 10. / Den místní potraviny / Chanovice, skanzen / 16. ročník tradiční akce s doprovodným 
programem. www.chanovice.cz 

7. 10. / Šumavské štrúdlování / Dobrá Voda u Hartmanic, Dům sv. Vintíře / tradiční akce 
s doprovodným programem, od 14 

hodin. www.sumavskecesty.cz 

8. 10. / Drakiáda / Vimperk, areál 
Vodník / odpoledne plné vzdušné 
akrobacie, soutěž o nejlepšího letce, 
od 14 hodin. www.kulturavim-

perk.cz 

10. 10. / Tadeáš Šíma: Na kole a 
s padákem přes střední Ameriku / 
Prachatice, městské divadlo / od 19 

hodin, bezmála 3000 km dlouhá vý-
prava z Kostariky do Mexika byla jednou z nejnáročnějších, kterou Tomáš absolvoval. 
www.kisprachatice.cz 

10. 10. / Podzimní tiskání / Prachatice, Prachatické muzeum / výtvarná dílna tisků na 
textil s podzimními motivy, od 15 hodin. www.prachatickemuzeum.cz 

11. 10. / Benefiční koncert / Prachatice, aula gymnázia / od 17 hodin. www.gympt.cz 

12. 10. / Mezinárodní festival komorní hudby / Klatovy, sál radnice / od 19 h, Vídeňský sa-
lón. www.klatovy.cz 

12. 10. / Prague Cello Quartet / Prachatice, městské divadlo / od 19 hodin, originální 
úpravy klasických, filmových, popových i rockových melodií v podání violoncell a 
kontrabasu. www.kisprachatice.cz 

12. 10. / Pohádková dílna pro rodiče s dětmi / Prachatice, Muzeum české loutky a cirkusu 
/ Tvůrčí dílna s pohádkou, kde si budeme vyprávět, hrát a tvořit. Začátek v 10 a 
15.30 hodin. www.nm.cz 

12. 10. / CINK slaví 30 let / Vimperk, MěKS / Koncert hudebního, vokálně instrumentálního 
souboru na VOŠ sociální a Střední pedagogické škole Prachatice, od 19 hodin. www.kultura-

vimperk.cz 

13. 10. / Historie a současnost střední Šumavy / Stožec, lesní dílna / přednáška Josefa Pecky. 
www.npsumava.cz 

13. 10. / Koktejl operetních, muzikálových a filmových melodií / Janovice nad Úhlavou / od 

19.00 ve staré radnici na náměstí – koncert (Miriam Čížková - soprán, Milan B. Karpíšek - 
housle, Štěpán Slavík - klavír). www.knihovna-janovice.cz 

13. 10. / Refew / Prachatice, Music Club Hrozen / od 21 hodin, live koncert. www.kispra-

chatice.cz 

13. 10. / Prostě šťastný...Michal Čagánek / Žihobce, muzeum / literárně hudební zastavení 
v rámci pod/zimních pohodových večerů, od 18 hodin. www.zihobce.eu 

do 29. 10. / Krajina míru, pole války / hrad 
Velhartice / interaktivní výstava k období 30 
leté války v západních Čechách. www.hrad-ve-

lhartice.cz 

do 31. 10. / Obrazy z radosti / Žihobce, Gale-
rie Netopýr / výstava výtvarného spolku Úpice. 
www.zihobce.eu 

do 31. 10. / Výstava Popelka z Ateliéru s duší 
/ hrad Švihov / výstava malířky Jarky Papežové. 
www.hrad-svihov.cz 

do 31.10. / Proměny janovického náměstí / 
Janovice nad Úhlavou / Výstava fotografií a 
map v městské knihovně www.knihovna-jano-

vice.cz 

do 3. 11. / Výstava Učitel učitele, žák žáka. 
Boudník, Hamera, Čapková / Prachatice, Gale-
rie Dolní brána / Výstava se koná u příležitosti 
životních jubileí našich významných grafiků. 
www.kisprachatice.cz 

do 22. 11. / Dokonale sednu i Vám / Pracha-
tice, Galerie Neumannka / Výstava židlí a stolů 
z malé rodinné manufaktury. www.kispracha-

tice.cz 

    do 7. 1. 2024 / Mnichovská dohoda 1938 / 

Klatovy, Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše / Vý-
stava k 85. výročí mnichovské dohody. 

www.muzeum.klatovynet.cz 

    18. 10. 2023 – 7. 1. 2024 / Pokojíčky pro pa-
nenky / Klatovy, Vlastivědné muzeum Dr. Hos-
taše / Slavnostní zahájení výstavy proběhne v 
úterý 17. října 2023 od 17.00 hodin. www.mu-

zeum.klatovynet.cz 

 

Neviditelný cirkus 
v prachatickém muzeu 

loutek a cirkusu 

Zveme Vás 1. října 2023 od 16 hodin na ne-

tradiční nedělní pohádku do Muzea loutek a 

cirkusu v Prachaticích.  

 

Do manéže cirkusového šapitó přicházejí tři 
artisté z exotických krajin. Škádlí se, soutěží o 
místo v manéži, chtějí se líbit svému publiku. 
Jsou trochu zvláštní, protože mluví nesrozumi-
telně různými cizími jazyky, ale nakonec najdou 
společnou řeč a tou je fantazie. Představivost di-
váků rozproudí díky pantomimě, stačí otevřít oči 
a bavit se. Když budete chtít, uvidíte krocení 
divé zvěře, provazochodectví, siláka a všeliké 
nevídané akrobatické i žonglérské kousky, jako 
v opravdovém cirkuse. Více informací o muzeu 

naleznete na www.nm.cz. 

 

http://www.sanceprokocku.cz/
http://www.chlumany.cz/
http://www.chanovice.cz/
http://www.sumavskecesty.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.gympt.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.nm.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.hrad-svihov.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.muzeum.klatovynet.cz/
http://www.muzeum.klatovynet.cz/
http://www.muzeum.klatovynet.cz/
http://www.nm.cz/


Strana 3           www.rras.cz 

 

13. 10. /  Historie i současnost střední Šumavy / Stožec, IS / Povídání s promítáním fotografií 
se šumavským průvodcem Josefem Peckou, od 18 hodin. www.npsumava.cz 

14. 10. / Havelský jarmark / Horažďovice, Mírové náměstí / od 8 do 12 hodin řemeslný a 
farmářský jarmark s programem pro děti, občerstvení. www.sumavanet.cz/horazdovice 

14. 10. / S fotografem do šumavské divočiny / Sraz: Idina Pila / Za poznáním fotografování 
lesa, stoletých pralesních velikánů padlých i stojících, podzimně se barvících buků, horských 
bystřin a skal se společně vydáme do zbytků původního pralesa, který se dochoval mimo já-
drové území Boubínského pralesa. Cena programu 250 Kč, více informací na www.npsu-

mava.cz/udalosti 

14. 10. / Dny otevřených ateliérů / Prachatice, Kralova vila / Komentovaná prohlídka, s his-
torií stavby, osudem původních majitelů, architektonickou hodnotou domu i jeho současným 
stavem Vás seznámí předsedkyně spolku Barbora Koritenská. Kompletní program DOA je do-
stupný na www.dnyotevrenychatelieru.cz,  Začátek v 15 hodin. www.zivavila.cz 

14. 10. / Soutěž o nejlepší utopence a nakládané sýry / Staré Prachatice, hřiště u požární 
zbrojnice / soutěžní vzorky je možné přihlašovat od 17 hodin, hodnocení bude začínat v 19 
hodin. stpt.ostrov.spol@email.cz 

14. - 15. 10. / Dny otevřených ateliérů / Prachatice, Prachatické muzeum / www.prachatic-

kemuzeum.cz 

17. 10. / Velká cesta kilem za Čingischánem / Prachatice, městské divadlo / od 19 hodin, 

vystoupení dvojice špičkových multiinstrumentalistů - bluegrass, swing, keltská a „world 
music“. www.kisprachatice.cz 

17. 10. / Přednáška: Charlie Chaplin - Hollywoodský tulák / Prachatice, Prachatické muzeum 
/ Přednáší Mgr. Vojtěch Šlapák, Ústav světových dějin FF UK. www.prachatickemuzeum.cz 

19. 10. / Z muzikantských toulek / Vimperk, MěKS / hudební večer Jana Tláskala spojený s 
fotografickou výstavou, od 19 hodin. www.kulturavimperk.cz 

19. 10. / Koncert Radima Zenkla a Ondry Kozáka / Prachatice, Galerie Dolní brána / od 19 

hodin, cestovatelská přednáška o cestě přes Pamír do Mongolska Škodou 100 z roku 1969. 

www.kisprachatice.cz 

19. 10. / 16. ročník konference Volary a pochod smrti / Prachatice / Multikulturní výchova 
v praxi. V čase 10 – 18 hodin. www.krebul.cz 

20. 10. / Trio Opera Diva: V ráji šumavském / Libínské sedlo, kostel sv. Anny / od 18 hodin, 

vystoupí Ani Samvelii Vardanjan - zpěv, Eva Mišková - flétna, Drahoslava Satorová - klavír, 
zpěv. www.kisprachatice.cz 

20. 10. / Jaromír Hruška: Hotel Blackout / Prachatice, městské divadlo / od 19 hodin, diva-

delní představení Šumavského ochotnického spolku Prachatice. www.kisprachatice.cz 

20. 10. / Marjari a The Last June / Vimperk, MěKS / koncert zpěvačky a kytaristky Marjari, 
vítězky Startéru Radia Wave pro rok 2022/2023, od 20 hodin. www.kulturavimperk.cz 

20. 10. / Zahájení výstavy Šumava čarovná / Žihobce, muzeum / fotografie Vladislava Hoška, 
od 18 hodin. www.zihobce.eu 

21. 10. / Koncert DLD & PNP / Prachatice, Kralova vila / prachatická hardcore-metalová ka-
pela odehraje svůj každoroční vilový koncert za podpory volyňských PNP. Začátek v 19 hodin. 
www.zivavila.cz 

21. 10. / Farmářský trh / Vimperk, náplavka u řeky / od 8 do 11 hodin, regionální potraviny 
od malých producentů a místních řemeslníků. www.kulturavimperk.cz 

22. 10. / Nedělní pohádka Krysáci a zamilovaný Eda / Prachatice, městské divadlo / od 15 

hodin. www.kisprachatice.cz 

25. 10. / Swap oblečení / Prachatice, Kralova vila / Akce, kde měníte své věci (nejčastěji 
oblečení) za jiné. Bez peněz. Donesete, co nepotřebujete a třeba zase někdo přinese něco, co 

Přednáška Skláři a sklárny 
na Vimpersku 

Zveme Vás v úterý 3. října do Prachatického  mu-

zea na přednášku Jitky Lněničkové, kurátorky Pavi-

lonu skla Klatovy a autorky řady publikací věnova-
ných nejen šumavskému sklářství.  

 

Přednáška představí historii sklářské výroby 
na Vimpersku, která se píše téměř sedm století 
a prošla mnoha vzestupy i pády. Bude o středo-
věkých sklárnách v hlubokých šumavských 
hvozdech i o moderních sklářských továrnách, o 
výrobě korálků i špičkových uměleckých desig-
nech.  

Akce se koná od 17 hodin, více informací na-

leznete na www.prachatickemuzeum.cz 

 

Charitativní bazar pro 
kočky bez domova v Sušici 
     Ve dnech 6. - 8. 10. 2023 pořádá PDA Sušice, 

Charitativní bazárek Šance pro kočky ze Sušice.  

     Bude připraven velký výprodej oblečení, do-
plňků, tašek, batohů, bižuterie, hraček, domá-
cích potřeb, dekorací atd. Celý výtěžek z prodeje 
bude využit na potřeby kočičího útulku v Sušici. 

 

Moc děkujeme všem, kteří nám na tyto ba-
zárky vozí spousty věcí, p. Libušce Janouškové za 
sběrné místo pro věci na bazary, všem kteří naše 
kočičky přijdou podpořit nákupem a samozře-
jmě všem mediálním partnerům a hodným li-
dem za jakoukoliv pomoc. Více informací nalez-
nete na www.sanceprokocku.cz 

 

Říjnové akce na hradě 
Velhartice 

     O víkendu na přelomu září a října 30. 9. – 

1. 10.  se můžete těšit na akci Šumavské troj-
hradí. Tentokrát pro Vás budou na hradě Ve-
lhartice připraveny netradiční prohlídky.   

http://www.npsumava.cz/
http://www.sumavanet.cz/horazdovice
http://www.npsumava.cz/udalosti
http://www.npsumava.cz/udalosti
http://www.dnyotevrenychatelieru.cz/
http://www.zivavila.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.krebul.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.zivavila.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.sanceprokocku.cz/


Strana 4           www.rras.cz 

 

oceníte a potřebujete vy. Počet přinesených kousků omezen na 10. Začátek v 17 hodin. 
www.zivavila.cz 

26. – 29. 10. / Filmové Kašperské Hory / Kašperské Hory, kino / filmový festival představí 
filmy související se Šumavou, animační dílny pro děti. www.kasphory.cz 

27. 10. / Šumavské hnětýnky / Stožec, lesní dílna / tradičním pokrmem v době posvícení byly 
hnětýnky, přijďte si ozdobit tu svou podle vlastní fantazie. www.npsumava.cz 

21. 10. / Vimperské kvízování / Vimperk, Kavárna ve Skále / od 19 hodin, oblíbené vědo-
mostní klání družstev o dvou až čtyřech hráčích. www.kulturavimperk.cz 

21. 10. / Barvy podzimu / Hoslovice, mlýn / řemeslná akce. www.muzeum-st.cz 

26. – 29. 10. / Filmové Kašperské Hory / Kašperské Hory, kino / Filmový festival představí 
filmy, které souvisí se Šumavou. Z široké nabídky si vyberou nejen dospělí. Ve foyer kina bu-
dou probíhat oblíbené animační dílny pro děti. www.kasphory.cz 

28. 10. / Tradiční ukončení sezony / Krušlov, včelín / divadlo pro děti, ukázky řemesel, díl-
nička pro děti, společný oheň, od 14 hodin. www.kruslovskyvcelin.cz 

28. 10. / Pečení chleba / Lenora, obecní pec / přijďte ochutnat tradiční placky, housky a vý-
tečný chléb. Od 10 do 14 hodin. www.lenora.cz 

28. 10. / Pošumavská muzika, lampionový průvod a ohňostroj / Janovice nad Úhlavou / od 

17.30 v lihovaru – koncert ke státnímu svátku Dne vzniku samostatného Československého 
státu. www.knihovna-janovice.cz 

28. 10. / Koncert u příležitosti dne vzniku samostatného československého státu / Pracha-
tice, aula gymnázia / od 17.30 hodin, pěvecký sbor Česká píseň. www.kisprachatice.cz 

28. 10. / Putování za hvězdou / Velhartice, muzeum minerálů / Formou hry se dozvíte o 
historii židovské komunity ve Velharticích. Možnost návštěvy židovského hřbitova - vstupu-

jeme s úctou a pokorou! Cena hry  100,- pro rodinu. Účastníci hry mají v tento den vstup do 
muzea minerálů s 50% slevou. Trasa vhodná pro kočárek, psi na hřbitov nesmí, počkají u vcho-
dových dveří. Délka trasy 3 km /tam i zpět a cca na 1,5 hodiny venku/. Krásná procházka Ve-
lharticemi i místy kam běžně turista nevkročí. Možná rezervace a informace: 735099975, od 
10 hodin. 

28. 10. / Zamykání hradu / Hrad Velhartice / od 14 hodin. www.hrad-velhartice.cz 

29. 10. / Nedělní pohádka Pohádková rezervace: Braník / Prachatice, městské divadlo / od 

16 hodin. www.kisprachatice.cz 

29. 10. / Světlana Nálepková – písně Hany / Prachatice, městské divadlo / od 19 hodin, 

šansonový recitál. www.kisprachatice.cz 

29. 10. / Vlk a hlad / Vimperk, MěKS / pohádka pro děti i dospělé. www.kulturavimperk.cz 

29. 10. / Hubertská mše / Kašperské Hory, kostel sv. Markéty / V podání Povltavských tru-
bačů, které zpěvem doprovodí pěvecký sbor Svatobor, od 14 hodin. www.kasphory.cz 

 

 

 

 

Zajímá vás, proč bylo pro stavbu hradu vy-
bráno dané místo, (strategická poloha, tvar kra-
jiny)? Z jakých materiálů a proč je hrad vysta-
věn, jaké jsou viditelné stopy stavebního vývoje, 
jak stavba ovlivňovala život na hradě, jeho ob-
ranu, jak působila na případné obléhatele a do-

byvatele? A měl hrad nějaká zadní vrátka?  Jak 

to bylo s dopravou vody a zásob do hradu?  

Zveme vás na netradiční komentovanou pro-
hlídku okolí hradu Velhartice.  
Předchozí rezervace není nutná.  
Vstupné bude stejné jako na standardní prohlíd-
kový okruh.  

 

Další tradiční a závěrečnou akcí letošní sezony 

pak bude Zamykání hradu - "Běh o hradní klíč", 

který se uskuteční poslední říjnovou sobotu 

28.10. Jedná se o běžecký závod všech věkových 
kategorií, letos proběhne již 24. ročník.  

Více informací o hradu i plánovaných akcích 
naleznete na www.hrad-velhartice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zivavila.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.muzeum-st.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.kruslovskyvcelin.cz/
http://www.lenora.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/

